Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

 Campus Taguatinga

QNM 40 - AE nº 01 - Taguatinga Taguatinga-DF - Brasil
Telefone: (61) 2103-22200

 http://www.ifb.edu.br/campus-taguatinga

EDITAL Nº 010/CTAG/IFB, DE 08 DE AGOSTO DE 2017
PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA – 2° SEMESTRE/2017

(RETIFICAÇÕES EM VERMELHO)

O DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 515, de 07

de março de 2016, torna público a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA referente ao Processo Seletivo para concessão

dos PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2017/2º SEMESTRE, Auxílios

Moradia, Auxílio Permanência Presencial e Auxílio Proeja, observadas as normas e instruções estabelecidas neste

Edital.

3. DO CRONOGRAMA

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Resultado do recurso  04 de outubro de 2017 Até as 18h Site do IFB

Resultado final 06 de outubro de 2017 Até as 18h Site do IFB

Reunião e Assinatura
dos Termos de
Concessão

09 de outubro de 2017 11h00min
Auditório do Campus

Taguatinga

10 de outubro de 2017
14h00min e às

19h00min
Auditório do Campus

Taguatinga

3. DO CRONOGRAMA

                                                                                    Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Resultado do recurso  02 de outubro de 2017 Até as 18h Site do IFB

Resultado final 03 de outubro de 2017 Até as 18h Site do IFB

Reunião e Assinatura
dos Termos de
Concessão*

04 de outubro de 2017 11h00min
Auditório do Campus

Taguatinga

05 de outubro de 2017
14h00min e às

19h00min
Auditório do Campus

Taguatinga

Observação:* Na Reunião para assinatura dos Termos de Concessão, os estudantes contemplados no número de
vagas disponíveis, deverão apresentar-se munidos de original/cópia do RG e CPF, conforme o item 14.5.

ORIGINAL ASSINADO
Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016

Campus Taguatinga